[image: image1.png]

2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.03.2023

	№
	123-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 18.01.2019 № 6-П «О дополнительном льготном лекарственном обеспечении жителей отдельных муниципальных образований Кировской области, страдающих определенными заболеваниями системы кровообращения»
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Кировской области от 18.01.2019 № 6-П «О дополнительном льготном лекарственном обеспечении жителей отдельных муниципальных образований Кировской области, страдающих определенными заболеваниями системы кровообращения» следующие изменения:

1.1. Внести изменение в Порядок дополнительного льготного лекарственного обеспечения жителей отдельных муниципальных образований Кировской области, страдающих определенными заболеваниями системы кровообращения, утвержденный вышеуказанным постановлением, изложив пункт 1 в следующей редакции:

«1. Порядок дополнительного льготного лекарственного обеспечения жителей отдельных муниципальных образований Кировской области, страдающих определенными заболеваниями системы кровообращения  (далее – Порядок), определяет механизм и условия дополнительного льготного лекарственного обеспечения граждан, проживающих в городских и сельских поселениях, муниципальных округах Кировской области, городах Вятские Поляны, Кирово-Чепецк, Котельнич, Слободской, ЗАТО Первомайский (далее – отдельные муниципальные образования) и страдающих определенными заболеваниями системы кровообращения».

1.2. Утвердить изменения в Порядке предоставления субсидий из областного бюджета аптечным организациям, осуществляющим реализацию лекарственных препаратов по льготной стоимости жителям отдельных муниципальных образований Кировской области, страдающим определенными заболеваниями системы кровообращения, утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению.
1.3. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства Кировской области
Курдюмова Д.А.».

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования. Действие подпункта 1.1 пункта 1 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.

И.о. Председателя Правительства

Кировской области    Д.А. Курдюмов
[image: image1.png]